
COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo 
quadro con un unico operatore economico per l'affidamento del 
"Servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato della 
durata di anni 4 necessario alla gestione del servizio Home Care 
Premium" – CIG: 9554616E8A - Rinvio data seduta pubblica per 
apertura busta qualifica.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 160 

13/02/2023

O R I G I N A L E

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione a contrarre n. 1732 del 29.12.2022 è stata indetta, ai
sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., procedura aperta telematica per la
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico per l’affidamento del
“Servizio  di  somministrazione  di  lavoro  a  tempo  determinato  della  durata  di  anni  4
necessario alla gestione del servizio Home Care Premium” sopra soglia comunitaria con il
criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  individuata  sulla  base del  miglior
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Dato  atto  che  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  il  Responsabile  unico  del
Procedimento è la dottoressa Sandra Licheri;
Dato atto che: 
– in data 16.01.2023, tramite il portale SardegnaCAT, dopo aver provveduto ad eseguire
tutte le pubblicazioni del bando di gara previste dalla normativa vigente, è stata avviata la
RdO, codice Rfq_406990, per  l’espletamento della procedura aperta telematica  di cui in
oggetto;
– il termine per la ricezione delle offerte è stato fissato per il giorno 13.02.2023 alle ore
13:00;
– la prima seduta pubblica in cui il Seggio di gara, presieduto dal Rup, procede all’apertura
della  busta  di  qualifica  delle  imprese  concorrenti  è  stata  fissata  per  le  ore  10:00  del
14.02.2023;
Considerato  che  a  causa  di  problemi  organizzativi  legati  a  improrogabili  impegni
istituzionali, il Seggio di gara non potrà riunirsi in seduta pubblica nella data sopra indicata;
Ritenuto, pertanto, necessario disporre il rinvio della seduta pubblica per l’apertura della
busta di qualifica alle ore 10:00 del 15.02.2023 dando comunicazione alle ditte interessate
tramite la funzione “Messaggistica” del Cat Sardegna;
Ritenuto,  ai  sensi  dell’articolo  29  del  D.  Lgs.  n.  50  del  2016,  di  dover  procedere  alla
pubblicazione degli atti relativi alla procedura in oggetto sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi e gare”, all’indirizzo www.comune.sestu.ca.it
con applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
Vista la L.R. 13 marzo 2018 n. 8;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;
Dato atto, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenzia-
le, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R.
n. 62/2013, dell'assenza di conflitti;
Preso atto del decreto Sindacale numero 07 del 31/12/2020: Conferimento degli incarichi
di vice segretaria e di Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti
e Contratti, Politiche Sociali in capo alla dottoressa Sandra Licheri con decorrenza dal 01
gennaio 2021;
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Per le motivazioni esposte in premessa;

DETERMINA



Di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, il  rinvio della seduta pubblica per
l’apertura  della  busta  di  qualifica  delle  imprese  concorrenti  alle  ore  10:00  del  giorno
15.02.2023;
Di provvedere a comunicare il rinvio della seduta pubblica alle ditte interessate tramite la
funzione “Messaggistica” del portale SardegnaCAT;
Di disporre, in applicazione di quanto previsto dall’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016
la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune di Sestu, nella
sezione “Amministrazione trasparente – Bandi e gare”.

        L'ISTRUTTORE                                     LA RESPONSABILE DEL SETTORE
            Giacomo Gadoni                                                      Dott.ssa Sandra Licheri


		2023-02-13T12:06:30+0100
	LICHERI SANDRA




